Rua Duque de Caxias, 600 | CEP 13466-320 | Americana, SP | Fone: (19) 3471-6100 | E-mail: deame@educacao.sp.gov.br

COMUNICADO:  617/2022

RESPONSÁVEL: NPE

AUTORIZADO POR: DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

DATA: 19/09/2022

ASSUNTO: OT Trilha Formativa Educação Especial e Inclusiva

PÚBLICO-ALVO: Todas as Unidades Escolares

PUBLICAR NO SITE DA DIRETORIA DE ENSINO: Sim

COMUNICADO

Senhores Gestores:

O Dirigente convoca, nos termos da Resolução SE-62, artigo 12, de 11-12-2017, todos os

Coordenadores de Gestão Pedagógica (CGP) / Coordenadores de Gestão Pedagógica Geral

(CGPG) das Unidades Escolares, para participar da “Orientação Técnica: Trilha

formativa Educação Especial e Inclusiva”, conforme abaixo:

Dia: 22/09/2022 – Santa Bárbara d’Oeste.

Público-alvo: todos os CGP/CGPG das Unidades Escolares do município de Santa

Bárbara d’ Oeste.

Horário: a partir das 8h30.

Local: Diretoria de Ensino Região de Americana – Sala Thais Venâncio

           Rua Duque de Caxias, 600 – Bairro Santa Catarina – Americana/SP.

Dia: 29/09/2022 – Americana e Nova Odessa.

Público-alvo: todos os CGP/CGPG das Unidades Escolares do município de Americana

e Nova Odessa.

Horário: a partir das 8h30.

Local: Diretoria de Ensino Região de Americana – Sala Thais Venâncio

           Rua Duque de Caxias, 600 – Bairro Santa Catarina – Americana/SP.

Contamos com a participação dos envolvidos!

Atenciosamente,

 Rua Duque de Caxias, 600 | CEP 13466-320 | Americana, SP | Fone: (19) 3471-6100 | E-mail: deame@educacao.sp.gov.br

RESPONSÁVEIS:

Fernando Pironato Milani
Professor Especialista em Currículo – PEC

Glaucia Roque Rocha Pio

Coordenador de Equipe Curricular – CEC

 NPE

De acordo:

Haroldo Ramos Teixeira

DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO
 GABINETE DO DIRIGENTE